PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N°196'J-  2020
AUTOR: Ver. Mariano Teixeira - PP

"Requer do senhor Prefeito Municipal, através
da Secretaria de Obras, canalização de rede de
esgoto na Rua Arco íris, Vila Henriques.

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as):

O Vereador abaixo assinado membro efetivo desta
Colenda Casa das Leis, após tramitação regimental, requer ao Poder Executivo
Municipal, através da Secretaria de Obras canalização de rede de esgoto na Rua
Arco Íris, Vila Henriques.

JUSTIFICATIVA: O Vereador justifica a presente matéria,
na intenção de que o Executivo Municipal canalize o esgoto que corre a céu aberto
na Rua Arco Íris, Vila Henriques, devido ao mau cheiro, sendo que os moradores
utilizam fossas nas residências, mas como se trata de um terreno muito firme não
há filtração e muito rápido as fossas das casas transbordam, saindo para as ruas
causando transtornos e risco a saúde dos moradores.

Devido ao exposto contamos com a sensibilidade do Poder
Executivo Municipal para solucionar essa situação dos moradores da referida rua.

A apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E
SILVA, 08 de Abril de 2020.

Ver.
Presi ente

Gabinete Ver. Mariano de Moraes Teixeira
Rua Barão de caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caç

Site: www.camprpçacaqava.rs.gov.br  Email: mariano,mteixeira(hotmaiI

--------

CÂMARJ% MUNICIPAL
CAÇAPAVA DO SUL - RS

APROVADO EM 41 1_h,
PP
ave do Sul - 	5fétário